
□ 入院診療実績 □ 外来診療実績

在 院 患 者 数

新入院患者数

退 院 患 者 数

平均在院日数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆紹介患者数

延 患 者 数

初 診 患 者 数

一日平均患者数

紹介初診患者数

逆紹介患者数

2017年度 2018年度

2019年度　診療実績［泌尿器科］
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2017年度 2018年度2019年度 2019年度

5,460

711

730

7.6

16.9

12

88

13,314

541

53.3 

426

429

5,664

801

812

7

18

9

42

5,748

764

778

7.5

17.9

13

77

14,194

543

57

437

468

13,286

574

53.1

471

509

手　術　名

□ 良性疾患の手術件数 単位︓件

2018年度2017年度 2019年度
前立腺肥大症の手術

　ＴＵＲＰ

　開放手術

　Holep

尿路結石の手術

　ＥＳＷＬ

　TUL・PNL

1

0

80

17

61

1

0

57

24

44

0

0

60

10

50

□ 悪性腫瘍の手術件数 単位︓件

膀胱癌の手術

　膀胱全摘

　膀胱部分切除術

　ＴＵＲＢＴ

前立腺癌の手術

　ロボット支援前立腺全摘除術

　開放前立腺全摘

　前立腺生検

腎癌・腎盂尿管癌の手術

　開放手術

　ロボット支援腎部分切除

　体腔鏡下手術

精巣癌の手術

　高位精巣摘除術

　4

0

143

46

1

168

1

1

27

6

5

1

135

55

0

149

1

10

30

1

6

2

135

43

2

152

1

10

24

1

手　術　名 2018年度 2019年度2017年度


